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DEKRET  
Nr. 10921, datë 26.10.2018 

 

PËR DHËNIE TË SHTETËSISË 
SHQIPTARE  

 

Në mbështetje të nenit 92, pika òcó, dhe nenit 
93 të Kushtetutës, si dhe nenit 9 e të nenit 20, të 
ligjit nr. 8389, datë 5.8.1998 òPër shtetësinë 
shqiptareó, të ndryshuar, bazuar edhe në 
propozimin e Ministrisë së Brendshme, 
Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe 
Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, 

 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 

U jepet shtetësia shqiptare, me kërkesë të tyre, 
personave të mëposhtëm: 

1. Valjet Avdullah Rexhepi 
2. Rita Qemal Arapi Rexhepi (Arapi) 
3. Mona Abdul Majed Ajlani 
4. Ejup Ajrush Ahmeti 
5. Enkeljeda Arif Ahmeti (Vinca) 
6. Burim Kadrush Ahmeti 
7. Antigona Milaim Ahmeti (Demi) 
8. Alban Arif Vinca 
9. Edlira Veli Vinca (Shaipi) 
10. Bik Yuk Sai Kwan Young 
11. Kwok Wing Shing Wong 
12. Burak Kasim Yurtsever 
13. Hacer Hasan Baydi (Alitkan) 
14. Visar Nexhmedin Fetoshi 
15. Edyta Tadeusz Qiqi (Piwowar) 
16.Olivier Simon Marceau Jean Marceau 

André Laurence 
17. Leonora Imer Deçka (Salihu) 
18. Mustafa Hakan Muammer SatiroĶlu 
19. Füsun (Fisun) Ayhan ĸatiroĶlu (Kalioncu) 
20. OĶulcan YiĶit Mustafa Hakan ĸatiroĶlu 
21. Kaan Mert Mustafa Hakan ĸatiroĶlu 
22. Shkelzen Nosh Noshi 
23. Arjetë Sadik Ukshini (Ahmeti) 
24. Drilon Sylë Ukshini 
25. Valdrin Sylë Ukshini 
26. Zejnije Omer Shkodra (Shabani) 
27. Ideal Bajram Çela 
28. Nexhat Mehmet Daci 
29. Zineta Sejdo Daci (Sejdini) 
30. Turan Musa Bilecan 
31. Mehmet Emin Haris Yeter 

32. Astrit Emin Rrotlla 
33. Ziravere Ekrem Fishka (Dema) 
34. Mustafa Hasan Kanli 
35. Eyüp Duran Demirel 
36. Agostino Pietro Chiaffitella 
37. Yarob Saleem Rayyan 
38. Lucia-Giuseppina Francesco Martino 
39. Sellma Sabri Spahiu (Kasumoviq) 
40. Ardian Ilmi Ismajli 
 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË 

Ilir Meta  
 

DEKRET  
Nr. 10936, datë 5.11.2018 

 

PËR SHKARKIMIN E 
ZËVENDËSDREJTORIT TË 

SHËRBIMIT INFORMATIV TË 
SHTETIT  

 

Në mbështetje të nenit 93 të Kushtetutës, si dhe 
të nenit 5, paragrafit 2, të ligjit nr. 8391, datë 
28.10.1998, òP±r sh±rbimin Informativ Komb±taró, 
të ndryshuar, me propozim të Kryeministrit, 

 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 

Zoti Helidon Bendo shkarkohet nga detyra e 
zëvendësdrejtorit të Shërbimit Informativ të 
Shtetit. 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË 

Ilir Meta  
 

DEKRET  
Nr. 10937, datë 5.11.2018 

 

PËR EMËRIMIN  E DREJTORIT  
TË SHËRBIMIT INFORMATIV  

TË SHTETIT  
 

Në mbështetje të nenit 92, pika òfó, të nenit 93 
të Kushtetutës, si dhe të nenit 5, paragrafit 2, të 
ligjit nr. 8391, datë 28.10.1998, òP±r sh±rbimin 
Informativ Komb±taró, t± ndryshuar, me propozim 
të Kryeministrit, 
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DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 

Zoti Helidon Bendo emërohet në detyrën e 
drejtorit të Shërbimit Informativ të Shtetit. 

 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË 

Ilir Meta  
 

VENDIM  
Nr. 646, datë 31.10.2018 

 

PËR DHËNIEN ME QIRA, ME TARIFË 
TË REDUKTUAR, TË SALLËS B, KATI 0 
(UNDERGROUND) , NË MJEDISET E 

PALLATIT TË KONGRESEVE, 
KOMISIONIT TË PAVARUR TË  

KUALIFIKIMIT  
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
neneve 784 e 801, të ligjit nr. 7850, datë 29.7.1994, 
òKodi Civil i Republik±s s± Shqip±ris±ó, t± 
ndryshuar, dhe në vijim të pikës 8, të kreut III, të 
vendimit nr. 54, datë 5.2.2014, të Këshillit të 
Ministrave, òP±r p±rcaktimin e kritereve, t± 
procedurës e të mënyrës së dhënies me qira, 
enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë 
shtet±roreó, t± ndryshuar, me propozimin e 
Kryeministrit, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Lejimin e Drejtorisë së Shërbimeve 
Qeveritare për dhënien me qira, me tarifë të 
reduktuar, Komisionit të Pavarur të Kualifikimit, 
për zhvillimin e seancave dëgjimore, të sallës B, kati 
0 (Underground) me sipërfaqe 243 (dyqind e dyzet e 
tre) m2, të ndodhur në ambientet e Pallatit të 
Kongreseve.  

2. Tarifa e qirasë së sallës B, kati 0 (Underground), 
do të jetë në masën ekuivalente të shpenzimeve 
operative të kryera respektivisht për çdo aktivitet, 
gjatë gjithë periudhës së dhënies me qira. 

3. Ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve 
Qeveritare dhe Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

VENDIM  
Nr. 647, datë 31.10.2018 

 

PËR NJË SHTESË FONDI NË 
BUXHETIN E VITIT 2018, MIRATUAR 
PËR DREJTORINË E SHËRBIMEVE 

QEVERITARE  
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të neneve 5 e 45, të ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008, 
òP±r menaxhimin e sistemit buxhetor n± 
Republik±n e Shqip±ris±ó, t± ndryshuar, dhe t± ligjit 
nr. 109/2017, òP±r buxhetin e vitit 2018ó, t± 
ndryshuar, me propozimin e Kryeministrit, Këshilli 
i Ministrave 

VENDOSI: 
 

1. Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare, në 
buxhetin e vitit 2018, z±ri òSh±rbime qeveritareó, tõi 
shtohet fondi prej 15 033 538 (pesëmbëdhjetë 
milionë e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e tridhjetë e 
tetë) lekësh, për organizimin e eventeve në kuadër 
t± p±rmbylljes s± òVitit Mbarëkombëtar të Gjergj 
Kastriotit ð Sk±nderbeutó p±r periudh±n n±ntor 
2018. 

2. Ky fond të përballohet nga fondi rezervë i 
buxhetit të shtetit, miratuar për vitin 2018. 

3. Ngarkohen Ministria e Financave dhe 
Ekonomisë dhe Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare 
për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

VENDIM  
Nr. 648, datë 31.10.2018 

 

PËR KARTELAT INFORMATIVE PËR 
SHËRBIMET PUBLIKE, QË U 

OFROHEN QYTETARËVE  
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës 
dhe t± neneve 35, pika 2, shkronja òeó, dhe 36, 
pika 4, të ligjit nr. 13/2016, òPër mënyrën e 
ofrimit të shërbimeve publike në sportel në 
Republikën e Shqipërisëó, me propozimin e 
zëvendës-kryeministrit, Këshilli i Ministrave 
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VENDOSI: 
 

KREU I 
OBJEKTI DHE FUSHA E ZBATIMIT 

 

1. Objekti i këtij vendimi është përcaktimi i 
mënyrave dhe procedurave të bashkëpunimit 
ndërmjet Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve 
Publike të Integruara (ADISA) dhe institucioneve 
të administratës shtetërore, me qëllim hartimin e 
kartelave informative për shërbimet publike, që u 
ofrohen individëve/qytetarëve dhe/ose personave 
juridikë. Kartelat informative, që hartohen sipas 
këtij vendimi, janë bazë e të dhënave shtetërore, të 
cilat rregullohen nga legjislacioni përkatës. 

2. Kjo procedurë bashkëpunimi, ndërmjet 
Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve Publike të 
Integruara (ADISA) dhe institucioneve të 
administratës shtetërore, zbatohet për të gjitha 
shërbimet që ofrohen nga këto institucione, 
pavarësisht formës dhe mënyrës së ofrimit të tyre. 

 

KREU II 
BASHKËPUNIMI NDËRMJET ADISA-s 

DHE INSTITUCIONEVE TË 
ADMINISTRATËS SHTETËRORE 

 

1. Me qëllim standardizimin e mënyrës së 
marrjes së informacionit për shërbimet publike, 
ADISA harton, në bashkëpunim me institucionet 
e administratës shtetërore, një model kartele, i cili 
duhet të plotësojë elementet e përcaktuara në 
pikën 7, të kreut III, të këtij vendimi. 

2. Nisma për hartimin apo ndryshimin e 
kartelës informative mund të merret nga ADISA, 
kryesisht, apo nga vetë institucioni.  

3. Me fillimin e procedurës, ADISA dhe 
institucionet e administratës shtetërore i 
komunikojnë njëri-tjetrit strukturën dhe 
nëpunësin/punonjësin e kontaktit, i cili do të 
bashkëpunojë në hartimin e kartelave 
informative dhe do të jetë përgjegjës për 
shkëmbimin e informacionit e të 
dokumentacionit përkatës.  

4. ADISA dhe institucionet e administratës 
shtetërore i komunikojnë njëri-tjetrit, menjëherë, 
çdo ndryshim të strukturës ose nëpunësit/ 
punonjësit përgjegjës, të përcaktuar sipas pikës 3, 
të këtij kreu. 

 

 
 

KREU III  
PROCEDURA E HARTIMIT TË 
KARTELAVE INFORMATIVE 

 

1. Në rast se procedura fillon me nismën e 
ADISA-s, kjo e fundit i dërgon institucionit 
udhëzuesin për hartimin e kartelave, përcakton 
shërbimin për të cilin do të hartohet apo 
ndryshohet kartela informative, si dhe 
informacionin e nevojshëm për realizimin e saj.  

2. Në rast se procedura fillon me kërkesë të 
institucionit të administratës shtetërore, ky i fundit i 
kërkon ADISA-s udhëzuesin për hartimin e 
kartelave informative, duke përcaktuar shërbimin, 
për të cilin do të hartohet apo ndryshohet kartela 
informative, si edhe informacionin e nevojshëm 
për hartimin e saj. 

3. Institucionet e administratës shtetërore janë të 
detyruara që, sa herë të ketë ndryshime ligjore, 
nënligjore, shtim apo pakësim të kushteve e 
kritereve të tjera, mbi bazën e të cilëve ofrohet 
shërbimi publik i kërkuar, të kërkojnë ndryshimet 
dhe plotësimet përkatëse të kartelave informative. 

4. Ndryshimet dhe plotësimet e kartelës 
informative, sipas pikës 3 të këtij kreu, duhet të 
bëhen brenda 10 ditëve pune, nga hyrja në fuqi e 
ndryshimeve ligjore, nënligjore, të shtimit apo 
pakësimit të kushteve e kritereve përkatëse. Çdo 
ndryshim i kryer n± kartelat informative duhet tõi 
përcillet, gjithashtu, Agjencisë Kombëtare të 
Shoqërisë së Informacionit (AKSHI-t) nga 
ADISA, brenda 5 ditëve pune, nga regjistrimi i 
ndryshimeve prej saj, p±r tõu publikuar n± 
portalin unik qeveritar e-Albania. 

5. Kartela informative hartohet apo 
ndryshohet nga ADISA, e cila duhet të mbajë në 
konsideratë llojin dhe specifikat e shërbimit që 
ofrohet, me qëllim që të pasqyrohen në mënyrë 
të detajuar e të plotë të gjitha karakteristikat dhe 
të dhënat që kërkohen në këtë rast. 

6. Kartela informative e hartuar apo e ndryshuar 
duhet të strukturohet në mënyrë të qartë dhe të 
kuptueshme, duke pasqyruar elementet e 
nevojshme për ofrimin e shërbimeve. 

7. Në hartimin e modeleve të kartelës 
informative duhet të gjejnë pasqyrim elementet e 
mëposhtme: 

a) Emri i shërbimit; 
b)  Qëllimi i ofrimit të shërbimit; 
c) Funksioni i shërbimit; 
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ç) Subjektet përfituese; 
d) Lista e dokumenteve të nevojshme për 

përftimin e shërbimit; 
dh) Sportelet dhe kanalet e aplikimit; 
e) Niveli i dhënies së shërbimit me mjete 

elektronike; 
ë) Tarifat; 
f)  Afati i marrjes së shërbimit; 
g) Dokumenti i lëshuar; 
gj) Afati i vlefshmërisë së dokumentit të lëshuar; 
h)  Vendi ku mund të tërheqësh dokumentin e 

lëshuar; 
i) Institucioni përgjegjës; 
j) Kanalet e informimit; 
k) E drejta e ankimit; 
l) Baza ligjore për ofrimin e shërbimit. 
8. Shpjegimet e elementeve të mësipërme bëhen 

në lidhjen nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe 
është pjesë përbërëse e tij. 

9. ADISA, pasi harton kartelën informative, 
sipas pikës 7, të këtij kreu, ia dërgon atë 
institucionit përgjegjës për ofrimin e shërbimit. 

10. Institucioni i administratës shtetërore, 
përgjegjës për ofrimin e shërbimit, përgjigjet brenda 
10 ditëve pune. Në rast se ka mospajtime për 
rubrikat apo të dhënat e kartelës informative 
ndërmjet ADISA-s dhe institucionit që ofron 
shërbimin, mospajtimi zgjidhet me marrëveshje 
ndërmjet palëve. Në rast të kundërt vendos ministri 
përgjegjës, epror i institucionit përkatës, që ofron 
shërbimin. 

11. Kartela informative e miratuar përfshihet në 
bazën e të dhënave shtetërore të krijuar për këtë 
qëllim, vendoset menjëherë në përdorim, 
publikohet në faqen zyrtare të internetit të 
institucionit përgjegjës për ofrimin e shërbimit 
publik dhe të ADISA-s, në sportelet fizike, ku 
ofrohet ky shërbim, në portalin unik qeveritar e-
Albania, për ofrimin e shërbimeve publike, dhe 
shërben si burim informacioni për të gjitha kanalet 
e komunikimit e të ofrimit të shërbimeve të 
përzgjedhura nga individët/qytetarët dhe/ose 
personat juridikë.  

12. Pas miratimit dhe publikimit të kartelave 
informative, institucioni i administratës shtetërore 
nuk mund të pretendojë ekzistencën e procedurave 
apo të dokumenteve të tjera, të cilat nuk janë 
parashikuar në kartelën informative, për të ofruar 
shërbimin publik të kërkuar dhe për të cilin ai është 
përgjegjës. 

KREU IV 
DISPOZITA KALIMTARE DHE TË FUNDIT  

 

Brenda 6 muajve, nga hyrja në fuqi e këtij 
vendimi, ADISA, në bashkëpunim me institucionet 
e administratës shtetërore, kanë detyrimin që të 
hartojnë kartelat informative për shërbimet 
ekzistuese. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

LIDHJA NR. 1 
SHPJEGIMI I ELEMENTEVE TË 

KARTELËS INFORMATIVE 
 

1. Në krye të çdo kartele duhet të vendoset 
mbishkrimi òKartel± informativeó. 

2. Në krye të kartelës, në krahun e djathtë të saj, 
vendoset kodi i shërbimit, i cili i referohet numrit të 
identifikimit unik zyrtar të shërbimit në Regjistrin 
Kombëtar të Shërbimeve Administrative. 

3. Kartela Informative, në brendësi, përbëhet 
nga 16 rreshta, të cilët duhet të përmbajnë: 

a) Emrin e shërbimit që ofrohet, i cili është 
titulli unik zyrtar i procedurës administrative në 
Regjistrin Kombëtar të Shërbimeve; 

b) Qëllimi për të cilin kërkohet ofrimi i këtij 
shërbimi, i cili qartëson nevojat e mundshme për 
tõu pajisur me k±t± sh±rbim; 

c) Sqarimin se çfarë i mundëson ky shërbim 
qytetarit dhe produktin final që ai përfiton; 

ç) Subjektet përfituese të ofrimit të këtij 
shërbimi, të cilët mund të jenë individë/qytetarë 
dhe/ose person juridik, që përmbushin kriteret dhe 
kushtet e nevojshme për të aplikuar për shërbimin 
e cilësuar; 

d) Listën e dokumentacioneve që duhet të 
plotësohen për të përfituar shërbimin e caktuar, 
të cilët duhet të jenë të përcaktuar në llojin e 
dokumentit, institucionin që e lëshon dhe 
vlefshmërinë e tyre; 

dh) Vendet në të cilat subjekti mund të bëjë 
aplikimin për marrjen e shërbimit, që shoqërohen 
me informacion lidhur me sportelin përkatës të 
institucionit, vendndodhjen e sportelit, adresat e 
zyrave pritëse në rang vendi, oraret dhe ditët e 
javës për të kryer aplikimet, si dhe linkun e 
shërbimit elektronik në portalin e-albania, nëse 
aplikohet; 
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e) Nëse shërbimi ofrohet edhe në mënyrë 
elektronike dhe nëse po, në cilin nivel ofrohet ky 
shërbim, si: 

Niveli 1:  Vetëm informacion i përgjithshëm 
rreth shërbimit; 

Niveli 2:  Informacion për shërbimin, shoqëruar 
me formular aplikimi të shkarkueshëm; 

Niveli 3: Informacion për shërbimin, 
shoqëruar me aplikim të dorëzuar nëpërmjet 
portalit, duke kryer edhe pagesë, kur është e 
nevojshme; 

Niveli 4: Informacion për shërbimin, 
shoqëruar me aplikim dhe me pagesë online dhe 
përfunduar me përgjigje nga institucioni në 
mënyrë elektronike në portal. 

ë) Sa është tarifa përkatëse për marrjen e 
shërbimit, e cila përbëhet nga tarifa bazë, që 
është kosto administrative e përcaktuar nga 
institucioni për shërbim dhe, në disa raste, 
shoqërohet me tarifa shtesë, që varen nga 
tipologjia ose shpejtësia e kërkuar nga qytetari 
për përfitimin e shërbimit. Mënyrat e pagesës 
variojnë nga pagesa në arkën e institucionit, në 
bankë, me kartë bankare ose elektronikisht; 

f) Afatin që nevojitet për të marrë shërbimin, i 
cili duhet të përkojë me afatin ligjor të shërbimit 
të kërkuar; 

g) Dokumentin me të cilin realizohet ofrimi i 
shërbimit dhe që vërteton marrjen e shërbimit 
administrativ nga institucioni përgjegjës shtetëror 
(vërtetim, certifikatë etj.); 

gj) Afatin e vlefshmërisë së shërbimit të 
ofruar, i cili nënkupton periudhën kohore që 
përcakton vlefshmërinë ligjore të dokumentit të 
lëshuar nga institucioni përgjegjës shtetëror; 

h) Vendin ku mund të tërheqësh shërbimin e 
ofruar, i cili mund të jetë në sportelet fizike, 
nëpërmjet shërbimit postar, në adresën e dhënë 
nga qytetari, me e-mail, kur dokumenti elektronik 
bart vlefshmëri ligjore, ose nëpërmjet portalit 
qeveritar e-albania.al; 

i) Cili është institucioni përgjegjës për 
trajtimin e kërkesës dhe lëshimin e dokumentit 
final; 

j) Pasqyrimin e faktit se ku mund të gjesh 
informacion për çdo pyetje ose paqartësi, në 
lidhje me informacionin e kësaj kartele, fakti nëse 
mund të telefonohet në numrin e call-center-it të 
ADISA-s ose nëpërmjet postës elektronike; 
Oraret në të cilën nëpunësit/punonjësit janë të 

disponueshëm për ofrimin e shërbimit publik të 
kërkuar. Për shërbimet që ofrohen edhe 
elektronikisht, të vendoset kontakti i asistencës 
së qytetarit tek AKSHI. Të drejtën e ankimit për 
individët/qytetarët dhe/ose personat juridikë në 
rast se janë të pakënaqur nga shërbimi i marrë 
ose nuk janë dakord me dokumentin e përfituar; 

k) Bazën ligjore të ofrimit të shërbimit publik, 
e cila pasqyrohet duke vendosur emërtesat e çdo 
ligji, vendimi të Këshillit të Ministrave, urdhri ose 
rregulloreje dhe paragrafin përkatës. 
 

VENDIM  
Nr. 649, datë 31.10.2018 

 

PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 
718, DATË 29.10.2004, TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE, òPĈR LISTĈN E 
PERSONAVE TË SHPALLUR SI 
FINANCUES TĈ TERRORIZMITó,  

TË NDRYSHUAR  
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
neneve 5, pika 1, 14, pika 1, 18, pika 1, 25, pika 1, 
dhe 28, pika 1, të ligjit nr. 157/2013, òP±r masat 
kund±r financimit t± terrorizmitó, me propozim t± 
ministrit për Evropën dhe Punët e Jashtme, 
Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

Në listën e personave të shpallur, sipas 
rezolutave të Këshillit të Sigurimit (Lista e OKB-
së), që i bashkëlidhet vendimit nr. 718, datë 
29.10.2004, t± K±shillit t± Ministrave, òP±r list±n e 
personave t± shpallur si financues t± terrorizmitó, t± 
ndryshuar, të bëhet shtesa, si më poshtë vijon: 
N± list±n e shkronj±s C, t± titulluar òLista e 

individëve anëtarë ose bashkëpunëtorë me 
organizatat ISIL (Daõesh) dhe AI-Qaidaó, shtohet 
individi i renditur n± shkronj±n òaó, sipas shtes±s 
bashkëlidhur këtij vendimi, në listën e konsoliduar 
të Këshillit të Sigurimit të OKB-së, për personat që 
janë anëtarë, bashkëpunëtorë apo financues të 
organizatave ISIL (Daõesh) dhe Al-Qaida. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 
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AZHURNIMI NË LISTËN E PERSO -
NAVE TË SHPALLUR SI FINANCUES 
TË TERRORIZMIT  

SIPAS REZOLUTAVE TË KËSHILLIT TË 
SIGURIMIT TË OKB-së 

(LISTA E OKB-së) 
C. LISTA E INDIVIDËVE ANËTARË 

OSE BASHKËPUNËTORË ME ORGANI -
ZATAT ISIL (Daõesh) DHE AL-QAIDA  

a) Lista e shtuar në òLista e individ±ve 
anëtarë ose bashkëpunëtorë me organizatat 
ISIL (Daõesh) dhe Al-Qaidaó; 

1. ANJEM; CHOUDARY; na; na 
 

Shënim. Gjenealitetet e tjera për personat dhe 
kompanitë, emrat e të cilëve janë radhitur më 
sipër, mbahen në Drejtorinë e Përgjithshme të 
Parandalimit të Pastrimit të Parave. 

 

VENDIM  
Nr. 650, datë 31.10.2018  

 

PËR RISHPËRNDARJEN E NUMRIT 
REZERVË TË PUNONJËSVE TË 

SISTEMIT TË DREJTËSISË  
PËR VITIN 2018 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës 
dhe të nenit 11, të ligjit nr. 109/2017, òP±r 
buxhetin e vitit 2018ó, me propozimin e ministrit 
të Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i 
Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Numri i punonjësve të Komisionit të 
Pavarur të Kualifikimit, për vitin 2018, shtohet 
me 14 punonjës, duke e çuar numrin e 
përgjithshëm të punonjësve të këtij institucioni 
në 64.  

2. Numri i punonjësve të Kolegjit të Posaçëm 
të Apelimit, për vitin 2018, shtohet me 6 
punonjës, duke e çuar numrin e përgjithshëm të 
punonjësve të këtij institucioni në 43.  

3. Numri i punonjësve të komisionerëve 
publikë, për vitin 2018, shtohet me 4 punonjës, 
duke e çuar numrin e përgjithshëm të punonjësve 
të këtij institucioni në 30.  

4. Numri rezervë i punonjësve të sistemit të 
drejtësisë, për vitin 2018, reduktohet me 24 
punonjës dhe bëhet 206.  

 

5. Ngarkohen Ministria e Financave dhe 
Ekonomisë dhe institucionet e përmendura më 
sipër për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në 
Fletoren Zyrtare.  

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

VENDIM  
Nr. 651, datë 31.10.2018 

 

PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME 
NË VENDIMIN NR. 781, DATË 14.11.2007, 
TĈ KĈSHILLIT TĈ MINISTRAVE, òPĈR 

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE E 
FUNKSIONALE TË PAJISJEVE F ISKALE, 

SISTEMIT TË INTEGRUAR TË 
KOMPJUTERIZUAR PËR 

TRANSFERIMET PERIODI KE, 
AUTOMATIKE, T Ë DEKLARIMEVE 

FINANCIARE, SISTEMIT  TË 
KOMUNIKIMIT,  PËR PROCEDURËN E 

DOKUMENTACIONIN PËR MIRATIMIN 
E TYRE, DHE PËR KRITERET PËR 

PAJISJEN ME AUTORIZIM TË 
SHOQËRIVE TË AUTORIZUARA PËR 
OFRIMIN E PAJISJEVE FISKALEó, TĈ 

NDRYSHUAR  
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të nenit 55, të ligjit nr. 9920, dat± 19.5.2008, òP±r 
procedurat tatimore n± Republik±n e Shqip±ris±ó, 
me propozimin e ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

N± kreun I, òDispozita t± p±rgjithshmeó, t± 
vendimit nr. 781, datë 14.11.2007, të Këshillit të 
Ministrave, të ndryshuar, bëhen shtesat dhe 
ndryshimet, si më poshtë vijon:  

1. Në paragrafin e dytë të pikës 4 shtohet 
paragrafi, me këtë përmbajtje: 

 
òSistemet fiskale duhet të sigurojnë 

transmetimin e çdo shitjeje në kohë reale në 
serverin e Drejtorisë së Përgjithshme të 
Tatimeve, nëpërmjet sistemeve të transmetimit 
GPRS/3G/UMTS/LTE etj.ó. 

Pika 6 ndryshohet, si më poshtë vijon:  
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ò6. Sistemi fiskal për tatimpaguesit në sektorë 
të veçantë  

6.1 Sistemet fiskale për shoqëritë e 
hidrokarbureve me pakicë. 

6.1.1 Sistemi fiskal i dispenserave të pikave të 
tregtimit me pakicë 

Sistemi fiskal, i cili përdoret për shoqëritë e 
hidrokarbureve/të shitësve me pakicë, për 
regjistrimin e qarkullimit të shitjes/të transferimit 
me pakicë të derivateve të naftës, duke regjistruar 
llojin, sasinë dhe vlerën, është një sistem fizik 
(hardware), i përbërë nga këto elemente: 

1. Pajisja fiskale, sipas pikës 2 të këtij vendimi; 
2. Kontrolluesi i dispenserit elektronik 

(KDE); 
3. Sistemi për monitorimin dhe kontrollin e 

rezervuarëve, të përcaktuar sipas pikës 6.1.2 të 
këtij vendimi;  

4. Kontrolleri fiskal. 
Sistemi fiskal, që do të zbatohet në pikat e 

tregtimit me pakicë, është sipas skemës: 
- KDE dhe pajisje fiskale e instaluar në çdo 

dispenser të lidhur me kontrollerin fiskal;  
- Sistemi për monitorimin dhe kontrollin e 

rezervuarëve të instaluar në çdo rezervuar të 
lidhur me kontrollerin fiskal;  

- Kontrolleri fiskal, i lidhur në kohë reale me 
platformën e sistemeve fiskale në serverin 
qendror të DPT-së. 

a) KDE-ja është pajisja që kontrollon e 
komandon qarkun elektronik të dispenserit dhe 
përpunon e transferon të dhënat e shitjes në 
pajisjen fiskale. Të gjithë dispenserat punojnë 
vetëm në regjimin automatik. Konstrukti i KDE-
së është i ndërtuar sipas të njëjtave standarde si 
pajisja fiskale, me një pikë hapjeje, në të cilën do 
të vendoset vula fiskale, duke përfshirë edhe 
pikat e lidhjes të KDE-së. 

KDE-ja ka një program logjik (firmware) fiskal 
me këto karakteristika:  

- Në rast se dispenseri kalon në regjimin 
manual, KDE-ja memorizon kohën e kalimit në 
regjimin manual dhe të gjithë shumatorët e 
dispenserit dhe ajo, bashkë me pajisjen fiskale, 
kalojnë në regjimin e bllokimit. Këto 
informacione transmetohen menjëherë nga 
kontrolleri fiskal në serverin qendror të DPT-së. 
Rivendosja në punë e sistemit fiskal kryhet me 
procedurë të veçantë, duke përdorur një kod 
kontrolli të veçantë, i lëshuar nga platforma e 

sistemeve fiskale në serverin qendror, sipas 
procedurës së përcaktuar nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Tatimeve. Në momentin e 
rivendosjes në punë, KDE-ja rilexon të gjithë 
shumatorët e dispenserit në momentin e kalimit 
automatik dhe këto të dhëna kontrolleri fiskal i 
transmeton në serverin qendror.  

Nuk lejohet përdorimi i çfarëdolloj programi 
kompjuterik nga shoqëri të paautorizuara në 
transmetimin e të dhënave nga dispenseri në 
pajisjen fiskale. 

- Në portën e komunikimit të dispenserit 
lidhet vetëm KDE-ja.  

Furnizimi me karburant kryhet vetëm pas 
autorizimit nga pajisja fiskale dhe KDE-ja, sipas 
parimit òpa kupon, sõka karburantó. 

KDE-ja lidhet në mënyrë aktive vetëm me 
pajisjen fiskale dhe bllokon dispenserin, në rast 
shkëputjeje me pajisjen.  

Në rast se një dispenser është pa pajisje fiskale 
të instaluar, ai stacion tregtimi bllokohet dhe nuk 
lejohet të tregtojë derisa të instalohet pajisja 
fiskale apo të procedohet me çinstalimin fizik të 
tij.  

 Është e ndaluar lidhja e KDE-së me programe 
të tjera të paautorizuara, nga shoqëri të 
paautorizuara. 

b) Kontrolleri fiskal është pajisja master, që 
kontrollon, komandon e përpunon të dhënat nga 
pajisjet fiskale dhe nga sistemet e monitorimit e të 
kontrollit të instaluara në rezervuare, sipas pikës 
6.1.2 të këtij vendimi. Kontrolleri fiskal memorizon 
në bazën e të dhënave të tij dhe dërgon në kohë 
reale të dhënat në paltformën e sistemeve fiskale në 
serverin qendror, pranë DPT-së.  

Konstrukti i kontrollerit fiskal është i ndërtuar 
sipas të njëjtave standarde si pajisja fiskale, me një 
pikë hapjeje, në të cilën do të vendoset vula fiskale, 
duke përfshirë edhe pikat e lidhjes.  

Hapja e kontrollerit kryhet vetëm me autorizim 
nga serveri qendror i pajisjeve dhe sistemeve 
fiskale, nëpërmjet shkëmbimit të çelësave të 
sigurisë. Në rast hapjeje të paautorizuar, kontrolleri 
bllokohet dhe nuk lejon funksionimin e të gjitha 
pajisjeve fiskale në atë pikë tregtimi. Zhbllokimi 
kryhet sipas procedurës së përcaktuar nga Drejtoria 
e Përgjithshme e Tatimeve.  

Kontrolleri fiskal ka të integruar apo të lidhur 
një sistem GPS të pozicionimit global të pikës së 
tregtimit me pakicë. 
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Kontrolleri fiskal mund të ofrojë si opsion një 
ndërfaqe grafike për menaxhimin administrativ të 
pikës dhe mundësinë e krijimit të një rrjeti me 
zyrën qendrore të kompanisë së tregtimit me 
pakicë të hidrokarbureve. Kjo ndërfaqe është pjesë 
e sistemit fiskal.  

Është i ndaluar përdorimi i çfarëdo programi 
menaxhimi që nuk është pjesë e sistemit fiskal apo 
është i pacertifikuar nga shoqëria e autorizuar. 

Protokollet e komunikimit dhe forma logjike e 
funksionimit të këtij sistemi përcaktohen me 
udhëzim të ministrit të Financave dhe Ekonomisë. 

6.1.2 Sistemi për monitorimin dhe kontrollin e 
hyrjeve dhe të daljeve në rezervuarët e pikave të 
tregtimit me pakicë 

Ky sistem është një sistem fizik (hardware), i 
përbërë nga këto elemente: 

1. Sondat; 
2. Njësia qendrore e sondave (konsole). 
Sonda është një mekanizëm që shërben për të 

matur nivelin dhe temperaturën në rezervuar. 
Njësia qendrore e sondave (konsole), shërben 

për përpunimin dhe auditimin e të dhënave nga 
sondat. 

Sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të hyrjeve 
dhe të daljeve në rezervuarë kryen këto funksione: 

- Mat vazhdimisht nivelin e karburantit brenda 
çdo rezervuari dhe e kthen atë në vëllimin përkatës 
të karburantit; 

- Gjen rrjedhjet e karburantit; 
- Njësia qendrore e sondave dërgon 

informacion në kontrollerin fiskal për rrjedhjet, 
gabimet njerëzore, dështimet HW apo 
programimet e rreme; 

- Njësia qendrore e sondave memorizon të 
gjitha veprimet hyrëse në rezervuar, duke matur 
vëllimin përkatës të karburantit dhe të gjitha detajet 
e furnizimit i dërgohen kontrollerit fiskal. 

Këto të dhëna, kontrollerit fiskal i memorizon 
në bazën e të dhënave të tij dhe i dërgon në kohë 
reale në platformën e sistemeve fiskale pranë DPT-
së. 

Kontrolleri fiskal monitoron dhe krahason 
sasitë në dalje të dispenserave, të regjistruara nga 
pajisjet fiskale, me sasitë përkatëse në dalje të 
rezervuarëve gjatë operimit të pikës së tregtimit me 
pakicë të karburantit, në kohë reale.  

Në rast se sistemi i monitorimit dhe i kontrollit 
të hyrjeve dhe të daljeve të rezervuarve shkëputet 
nga kontrolleri fiskal, sistemi fiskal bllokohet dhe 

kontrolleri fiskal dërgon menjëherë mesazhin e 
alarmit në serverin qendror të pajisjeve dhe 
sistemeve fiskale në DPT. Zhbllokimi i tij kryhet 
sipas procedurës së përcaktuar nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Tatimeve. 

Në çdo rezervuar të pikës së tregtimit me pakicë 
instalohet sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të 
hyrjeve dhe të daljeve.  

Në rast se në një rezervuar nuk janë instaluar 
sondat, ajo pikë e tregtimit me pakicë të 
hidrokarbureve bllokohet derisa të instalohet sonda 
ose të procedohet mbyllja e tij. 

Çdo rezervuar, para instalimit të sondave, kryen 
procedurën e kalibrimit elektronik.  

Sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të hyrjeve 
dhe të daljeve në rezervuar miratohet nga 
komisioni i caktuar për verifikimin e sistemit fiskal, 
i parashikuar n± nenin 13.1, t± kreut I, òDispozita 
t± p±rgjithshmeó. K±to pajisje i n±nshtrohen 
kontrollit periodik fiskal dhe të kalibrimit nga 
shoqëritë e autorizuara. 

Protokollet e komunikimit dhe forma logjike e 
funksionimit të sistemit të monitorimit 
përcaktohen me udhëzim të ministrit të Financave 
dhe Ekonomisë. 

6.2 Sistemet fiskale për zonat e lira doganore, 
shoqëritë e prodhimit dhe shoqëritë e tregtimit me 
shumicë të hidrokarbureve 

Çdo zonë e lirë doganore apo shoqëri që ka 
licencën e tregtimit me shumicë të hidrokarbureve 
është e detyruar të instalojë në pikën e tregtimit 
sistemet fiskale të përcaktuar në pikat 6.2.1 dhe 6.2.2, 
të këtij vendimi. Subjekte të monitorimit fiskal janë 
të gjitha depozitat fikse apo lëvizëse të fluidit, të 
gjitha puset e prodhimit dhe ekstremitetet e rrugëve 
të kalimit të fluidit. Sistemet fiskale të instaluara në 
zonat e lira doganore, të prodhimit apo të tregtimit 
me shumicë, do të përshtaten me sistemet fiskale të 
përcaktuara në këtë vendim dhe do të ricertifikohen 
nga shoqëritë e autorizuara nga komisioni i caktuar 
për verifikimin e sistemeve fiskale, i parashikuar në 
nenin 13.1, t± kreut I, òDispozita t± p±rgjithshmeó. 

6.2.1 Sistemi fiskal për kalimatësit e shitjeve me 
shumicë të hidrokarbureve 

Sistemi fiskal që zbatohet nga shoqëritë e 
hidrokarbureve/shitësve me shumicë, zonat e lira 
doganore dhe shoqëritë prodhuese të 
hidrokarbureve e të derivateve të tyre, i cili 
regjistron llojin, sasinë dhe vlerën, është një sistem 
fizik (hardware), i përbërë nga këto elemente: 
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1. Pajisja fiskale me KDE; 
2. Kalimatësi me kokë elektronike; 
3. Sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të 

depozitave, sipas pikës 6.2.2 të këtij vendimi; 
4. Kontrolleri fiskal. 
Skema e lidhjes së sistemit fiskal, që zbatohet 

nga shoqëritë e hidrokarbureve/shitësve me 
shumicë, zonat e lira doganore dhe shoqëritë 
prodhuese të hidrokarbureve e të derivateve të tyre, 
është si më poshtë vijon: 

- Koka elektronike e kalimatësit lidhet me 
KDE-në e pajisjes fiskale, e cila lidhet me 
kontrollerin fiskal; 

- Sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të 
depozitave lidhet me kontrollerin fiskal; 

- Kontrolleri fiskal lidhet në kohë reale me 
platformën e menaxhimit të pajisjeve dhe sistemeve 
fiskale në DPT.  

Kontrolleri fiskal menaxhon informacionin nga 
pajisja fiskale, e cila është e lidhur me kokën 
elektronike të kalimatësit nëpërmjet KDE-së.  

Këto të dhëna, pasi memorizohen në bazën e të 
dhënave të kontrollerit, krahasohen me të dhënat e 
sistemit të monitorimit e të kontrollit të depozitave. 
Ky informacion dërgohet në kohë reale nga 
kontrolleri fiskal në platformën e menaxhimit të 
pajisjeve e sistemeve fiskale në DPT.  

Në rast se informacionet e marra nuk përputhen 
me njëra-tjetrën, sistemi bllokohet dhe dërgon 
informacionin në kohë reale në serverin qendror, 
në DPT. Zhbllokimi i tij kryhet sipas procedurës së 
përcaktuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 
Tatimeve.  

Konstrukti i kontrollerit fiskal është i ndërtuar 
sipas të njëjtave standarde, si pajisja fiskale, me një 
pikë hapjeje, në të cilën do të vendoset vula fiskale, 
duke përfshirë edhe pikat e lidhjes. 

Hapja e kontrollerit kryhet vetëm me autorizim 
nga serveri qendror i pajisjeve dhe sistemeve 
fiskale, nëpërmjet shkëmbimit të çelësave të 
sigurisë. Në rast të hapjes së paautorizuar, 
kontrolleri bllokohet dhe nuk lejon funksionimin e 
të gjitha pajisjeve fiskale në atë pikë tregtimi. 
Zhbllokimi kryhet sipas procedurës së përcaktuar 
nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve. 

Kontrolleri fiskal ka të integruar apo të lidhur 
një sistem GPS të pozicionimit global të pikës së 
tregtimit me shumicë. 

Të gjitha pajisjet matëse, pjesë e sistemit fiskal, 
pasi të marrin miratimin nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Metrologjisë, duhet të miratohen 
edhe në komisionin e certifikimit pranë Ministrisë 
së Financave dhe Ekonomisë, i caktuar për 
verifikimin e sistemeve fiskale, sipas nenit 13.1, të 
kreut I, òDispozita t± p±rgjithshmeó, si pjes± e 
sistemit fiskal.  

Këto pajisje i nënshtrohen kontrollit periodik 
fiskal dhe të kalibrimit nga shoqëritë e 
autorizuara. 

Është i ndaluar përdorimi i çfarëdo programi 
që nuk është pjesë e sistemit fiskal apo i 
certifikuar nga shoqëria e autorizuar. 

Protokollet e komunikimit dhe forma logjike 
e funksionimit të këtij sistemi përcaktohen me 
udhëzim të ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë. 

6.2.2 Sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të 
hyrjeve e të daljeve në depozitat e pikave të 
shumicës. 

Sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të 
hyrjeve e të daljeve në depozitat e pikave të 
tregtimit me shumicë është një sistem fizik 
(hardware), i përbërë nga këto elemente: 

1. Sondat; 
2. Njësia qendrore e sondave (konsole);  
3. Kontrolleri fiskal. 
Sonda është një mekanizëm që shërben për të 

matur nivelin dhe temperaturën në depozita. 
Njësia qendrore e sondave (konsole) shërben 

për përpunimin dhe për auditimin e të dhënave 
nga sondat. 

Sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të 
depozitave duhet të kryejë këto funksione: 

- Të masë vazhdimisht nivelin e karburantit 
brenda çdo depozite dhe ta kthejë atë në vëllimin 
përkatës të karburantit; 

- Njësia qendrore e sondave duhet të dërgojë 
informacion në kontrollerin fiskal për rrjedhjet, 
gabimet njerëzore, dështimet HW apo 
programimet e rreme.  

- Njësia qendrore e sondave memorizon të 
gjitha veprimet hyrëse në rezervuar, duke matur 
vëllimin përkatës të karburantit dhe të gjitha 
detajet e furnizimit i dërgohen kontrollerit fiskal. 

Këto të dhëna kontrollerit fiskal i memorizon 
në bazën e të dhënave të tij dhe i dërgon në kohë 
reale në serverin qendror të pajisjeve dhe 
sistemeve fiskale pranë DPT-së. 

Kontrolleri fiskal monitoron dhe krahason 
sasitë në dalje të kalimatësve, të regjistruara nga 
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pajisjet fiskale, me sasitë përkatëse në dalje nga 
depozitat, gjatë operimit të pikës së tregtimit me 
shumicë në kohë reale.  

Në rast se sistemi i monitorimit dhe i kontrollit 
të hyrjeve e të daljeve të depozitave shkëputet nga 
kontrolleri fiskal, sistemi fiskal bllokohet dhe 
dërgon menjëherë mesazhin e alarmit në serverin 
qendror të pajisjeve e sistemeve fiskale në DPT. 
Zhbllokimi i tij kryhet sipas procedurës së 
përcaktuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 
Tatimeve.  

Në çdo depozitë të pikës së tregtimit me 
shumicë do të instalohen sistemi i monitorimit dhe 
i kontrollit të hyrjeve e të daljeve. Në rast se në një 
depozitë nuk është instaluar ky sistem sonde, ajo 
pikë e tregtimit me shumicë të hidrokarbureve 
bllokohet derisa në atë depozitë të instalohet 
sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të hyrjeve e 
daljeve ose të procedohet me bllokimin fizik të tij. 

Sistemi i monitorimit dhe i kontrollit të hyrjeve 
e daljeve në depozita, pasi të marrë miratimin nga 
Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë, miratohet 
nga komisioni i caktuar për verifikimin e sistemit 
fiskal, i parashikuar në nenin 13.1, të kreut I, 
òDispozita t± p±rgjithshmeó. K±to pajisje i 
nënshtrohen kontrollit periodik fiskal dhe të 
kalibrimit nga shoqëritë e autorizuara. 

Protokollet e komunikimit dhe forma logjike e 
funksionimit të këtij sistemi do të përgatitet sipas 
udhëzimit të ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë. 

6.3 Sistemi fiskal për pikat e tregtimit me pakicë 
të bombolave të GLN-së në njësitë e lëndëve 
djegëse 

Sistemi fiskal që do të zbatohet nga shoqëritë e 
tregtimit me pakicë të bombolave të GLN-së në 
njësitë e lëndëve djegëse, duke regjistruar llojin, 
sasinë në kg dhe vlerën, është një sistem fizik 
(hardware), i përbërë nga këto elemente: 

1. Pajisja fiskale me KDE; 
2. Sonda për monitorimin dhe kontrollin e 

GNL-së, e instaluar në depozita; 
3. Kontrolleri fiskal. 
Skema e lidhjes së sistemit fiskal, që do të 

zbatohet nga shoqëritë e tregtimit me pakicë të 
bombolave të GLN-së në njësitë e lëndëve djegëse, 
është si më poshtë vijon: 

- KDE-ja e pajisjes fiskale instalohet në 
dispenserin GNL ose në kokën elektronike të 
kalimatësit, që lidhet me kontrollerin fiskal; 

- Sondat për monitorimin dhe për kontrollin e 
depozitës lidhen me kontrollerin fiskal; 

- Kontrolleri fiskal është i lidhur në kohë reale 
me platformën e menaxhimit të pajisjeve dhe 
sistemeve fiskale në DPT. 

Në çdo linjë të furnizimit të bombolave në 
njësinë e lëndëve djegëse do të instalohet dispenser 
GNL ose kalimatës me kokë elektronike.  

Dispenseri do të punojë vetëm në regjimin 
automatik. 

Kontrolleri fiskal menaxhon informacionin nga 
pajisja fiskale, e cila është e lidhur me dispenserin e 
GNL-së ose kokën elektronike të kalimatësit, 
nëpërmjet KDE-së. Këto të dhëna, pasi 
memorizohen në bazën e të dhënave të 
kontrollerit, krahasohen me të dhënat e sondave të 
monitorimit e të kontrollit të depozitave.  

Ky informacion dërgohet në kohë reale nga 
kontrolleri fiskal në platformën e menaxhimit të 
pajisjeve dhe sistemeve fiskale në DPT.  

Në rast se informacionet e marra nuk 
përputhen me njëra-tjetrën, sistemi bllokohet dhe 
dërgon informacionin në kohë reale në serverin 
qendror në DPT. Zhbllokimi i tij kryhet sipas 
procedurës së përcaktuar nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Tatimeve. Konstrukti i 
kontrollerit fiskal është i ndërtuar sipas të 
njëjtave standarde si pajisja fiskale, me një pikë 
hapjeje, në të cilën do të vendoset vula fiskale, 
duke përfshirë edhe pikat e lidhjes. 

Hapja e kontrollerit kryhet vetëm me autorizim 
nga serveri qendror i pajisjeve dhe i sistemeve 
fiskale, nëpërmjet shkëmbimit të çelësave të 
sigurisë. Në rast hapjeje të paautorizuar, kontrolleri 
bllokohet dhe nuk lejon funksionimin e gjitha 
pajisjeve fiskale në atë pikë tregtimi. Zhbllokimi 
kryhet sipas procedurës së përcaktuar nga Drejtoria 
e Përgjithshme e Tatimeve.  

Kontrolleri fiskal ka të integruar apo të lidhur 
një sistem GPS të pozicionimit global të pikës së 
tregtimit me pakicë të bombolave të GLN-së në 
njësitë e lëndëve djegëse. 

Të gjitha pajisjet matëse, pjesë e sistemit fiskal, 
pasi të marrin miratimin nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Metrologjisë, duhet të miratohen 
edhe në komisionin e certifikimit pranë Ministrisë 
së Financave dhe Ekonomisë, i caktuar për 
verifikimin e sistemeve fiskale sipas parashikimeve 
në nenin 13.1, të kreut I, òDispozita t± 
p±rgjithshmeó, si pjes± e sistemit fiskal. K±to pajisje 
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i nënshtrohen kontrollit periodik fiskal dhe të 
kalibrimit nga shoqëritë e autorizuara. 

Protokollet e komunikimit dhe forma logjike e 
funksionimit të këtij sistemi përcaktohen me 
udhëzim të ministrit të Financave dhe Ekonomisë. 

6.4 Sistemi fiskal për pikat e furnizimit me 
shumicë dhe zonat e lira doganore të gazit të 
lëngshëm 

Sistemi fiskal që do të zbatohet nga shoqëritë e 
furnizimit me shumicë të gazit të lëngshëm dhe 
zonat e lira doganore, duke regjistruar llojin, sasinë 
në kg dhe vlerën, është një sistem fizik (hardware), i 
përbërë nga këto elemente: 

1. Pajisja fiskale me KDE; 
2. Sonda për monitorimin dhe kontrollin e 

GNL-së, e instaluar në depozita; 
3. Kontrolleri fiskal. 
Skema e lidhjes së sistemit fiskal, që do të 

zbatohet nga shoqëritë e tregtimit me shumicë të 
gazit të lëngshëm, është si më poshtë vijon:  

- KDE-ja e pajisjes fiskale, e instaluar në kokën 
elektronike të kalimatësit, lidhet me kontrollerin 
fiskal;  

- Sondat për monitorimin dhe kontrollin e 
depozitës lidhen me kontrollerin fiskal; 

- Kontroller fiskal, i lidhur në kohë reale me 
platformën e menaxhimit të pajisjeve dhe sistemeve 
fiskale në DPT.  

Në çdo linjë të tregtimit me shumicë të gazit të 
lëngshëm do të instalohet kalimatës me kokë 
elektronike. 

Kontrolleri fiskal menaxhon informacionin nga 
pajisja fiskale, e cila është e lidhur me kokën 
elektronike të kalimatësit nëpërmjet KDE-së. Këto 
të dhëna, pasi memorizohen në bazën e të dhënave 
të kontrollerit, krahasohen me të dhënat e sondat e 
monitorimit e të kontrollit të depozitave. Ky 
informacion dërgohet në kohë reale nga kontrolleri 
fiskal në platformën e menaxhimit të pajisjeve dhe 
sistemeve fiskale në DPT.  

- Në rast se informacionet e marra nuk 
përputhen me njëra-tjetrën, sistemi bllokohet dhe 
dërgon informacionin në kohë reale në serverin 
qendror në DPT. Zhbllokimi i tij kryhet sipas 
procedurës së përcaktuar nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Tatimeve. Konstrukti i kontrollerit 
fiskal është i ndërtuar sipas të njëjtave standarde si 
pajisja fiskale, me një pikë hapjeje, në të cilën do të 
vendoset vula fiskale, duke përfshirë edhe pikat e 
lidhjes. 

- Hapja e kontrollerit kryhet vetëm me 
autorizim nga serveri qendror i pajisjeve dhe i 
sistemeve fiskale, nëpërmjet shkëmbimit të çelësave 
të sigurisë. Në rast hapjeje të paautorizuar, 
kontrolleri bllokohet dhe nuk lejon funksionimin e 
të gjitha pajisjeve fiskale në atë pikë tregtimi. 
Zhbllokimi kryhet sipas procedurës së përcaktuar 
nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve.  

Të gjitha pajisjet matëse, pjesë e sistemit fiskal, 
pasi të marrin miratimin nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Metrologjisë, duhet të miratohen 
edhe në komisionin e certifikimit pranë Ministrisë 
së Financave dhe Ekonomisë, i caktuar për 
verifikimin e sistemeve fiskale, sipas parashikimeve 
n± nenin 13.1, t± kreut I, òDispozita t± 
p±rgjithshmeó, si pjes± e sistemit fiskal. K±to pajisje 
i nënshtrohen kontrollit periodik fiskal dhe të 
kalibrimit nga shoqëritë e autorizuara. 

Protokollet e komunikimit dhe forma logjike e 
funksionimit të këtij sistemi përcaktohen me 
udhëzim të ministrit të Financave dhe Ekonomisë. 

Kontrolleri fiskal ka të integruar apo të lidhur 
një sistem GPS të pozicionimit global të pikës së 
tregtimit me shumic± t± gazit l±ngsh±m.ó. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

VENDIM  
Nr. 652, datë 31.10.2018 

 

PËR MIRATIMIN  
LETËRMARRËVESHJES NDRYSHUESE 
TË MARRËVESHJES SË HUAS DHE TË 
PROJEKTIT, NDËRMJET REPUBLIKËS 

SË SHQIPËRISË, TË PËRFAQËSUAR 
NGA MINISTRIA E FINANCAVE, E 

OPERATORIT TË SISTEMIT TË 
TRANSMETIMIT SHA, SI AGJENCIA E 
ZBATIMIT TË PROJEKTIT,  DHE K fW 

FRANKFURT AM MAIN, PËR 
FINANCIMIN E PROJEKTIT òLINJA 

UNAZORE 110 KILOVOLT E SHQIPËRISË 
SĈ JUGUTó, NĈPĈRMJET NJĈ HUAJE 

PREJ 37 750 000 EUROSH, TË 
RATIFIKUAR ME LIGJIN NR. 10249,  

DATË 11.3.2010 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të neneve 19 e 23, të ligjit nr. 43/2016, òP±r 
marrëveshjet ndërkombëtare në Republikën e 
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Shqip±ris±ó, me propozimin e ministrit t± 
Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

Miratimin e letërmarrëveshjes ndryshuese të 
marrëveshjes së huas dhe të projektit, ndërmjet 
Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga 
Ministria e Financave, e Operatorit të Sistemit të 
Transmetimit sh.a., si agjencia e zbatimit të 
projektit, dhe KfW Frankfurt am Main, për 
financimin e projektit òLinja unazore 110 kilovolt e 
Shqip±ris± s± Jugutó, n±p±rmjet nj± huaje prej 37 
750 000 eurosh, të ratifikuar me ligjin nr. 10249, 
datë 11.3.2010, sipas tekstit bashkëlidhur këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare.  

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó, nr. 3,  
Tiranë, Shqipëri 
Tel: +355 4 2228405 
Faks: +355 4 2228494 
 

Në vëmendje të:  
Operatorit të Sistemit të Transmetimit 
Autostrada TiranëðDurrës 
Km 9, Kashar 
Tiranë, Shqipëri 
 

Në vëmendje të: 
Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë të 

Shqipërisë  
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó 
Tiranë, Shqipëri 
 

Bashkëpunimi Financiar 
i Qeverisë Gjermane me 
Qeverinë Shqiptare  
Zgjatja e afatit të 
disbursimit  
Linja Unazore 110 kV e 
Shqipërisë së Jugut 
 

Datë 4 korrik 2018 
 
KfW Development Bank 
 
Sarah Bongard 
Ref. jonë.: BghS 
Tel: +49 69 7431-2185 
Faks: +49 69 7431-2944 
Sarah.Bongard@kfW.de 

 

Marrëveshja e Huas dhe e Projektit 
Datë 4 janar 2010 
Shuma 37,750,000.00 euro  
BMZ-nr. 2008 65 188 
Nr. i llogarisë së huas: 6672705 

E ndryshuar herë pas here (Marrëveshja) 
 

Të nderuar zotërinj,  
Ne i referohemi Marrëveshjes së lart-përmendur 

dhe kërkesës suaj të datës 11 qershor 2018, për një 
zgjatje t± afatit t± disbursimit. Kemi k±naq±sin± tõju 
informojmë se kemi rënë dakord për shtyrjen e 
afatit të disbursimit deri më 30 dhjetor 2018. Për të 
kontribuar në finalizimin me sukses të këtij 
projekti, KfW-ja është përgatitur që në mënyrë të 
veçantë të përballojë si kosto dhe shpenzime të saj, 
kostot shtesë të rifinancimit të shkaktuara nga 
zgjatja e periudhës së disbursimit të Marrëveshjes 
në vlerë, prej rreth 34,000.00 eurosh dhe këto kosto 
dhe shpenzime nuk do tõi ngarkohen Huamarr±sit. 
Megjithatë, për çdo zgjatje të mëtejshme të 
periudhës së disbursimit sipas Marrëveshjes, KfW-
ja rezervon t± drejtat p±r tõi ngarkuar Huamarr±sit 
kostot shtesë të rifinancimit.  

Në vijim, jemi dakord me ndryshimet e 
mëposhtme të Marrëveshjes. 

Seksioni A. Ndryshimi  i Marrëveshjes 
Marrëveshja (BMZ-nr. 2008 65 188) do të 

ndryshohet si më poshtë:  
1. Termi òMinistria e Financaveó do t± fshihet 

dhe do t± z±vend±sohet nga òMinistria e Financave 
dhe Ekonomis±ó, kudo q± p±rmendet n± tekstin e 
Marrëveshjes së Huas dhe të Projektit. 

2. Neni 3.2. Afati i fundit për të kërkuar 
disbursim do të fshihet dhe zëvendësohet si më 
poshtë: 
òKfW-ja mund të refuzojë disbursimet pas 30 

dhjetorit 2018. Me kërkesë të Huamarrësit, KfW-ja 
mund të zgjasë afatin, duke njoftuar Huamarrësin 
sipas gjykimit t± saj.ó. 

3. Në nenin 13.2 adresa për njoftimin e 
Huamarrësit do të fshihet dhe zëvendësohet si më 
poshtë: 
òP±r Huamarr±sin: Ministria e Financave dhe 

Ekonomisë 
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó, nr. 3 
Tiranë, Shqipëri 
Tel.: +355 4 2228405 
Faks: + 355 4 2228494ó. 
Seksioni B. Dispozita të tjera 
1. Kjo letër nuk e ndryshon ose heq dorë nga 

ndonjë dispozitë tjetër e kësaj Marrëveshjeje, 
përveç siç është përcaktuar shprehimisht në këtë 
letër. 

 

mailto:Sarah.Bongard@kfW.de


Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2018 ð Numri 157 

 

Faqe|10347 

2. Dispozitat e nenit 10 (Kostot dhe tarifat 
publike), nenit 11.5 (Përputhshmëria), neni 13.2 
(Adresat), nenit 14.3 (Pavlefshmëria e pjesshme 
dhe mangësitë) dhe nenit 14.4 (Forma e shkruar 
dhe e amenduar), nenit 14.6 (Ligji i zbatueshëm) 
dhe nenit 14.9 (Mosmarrëveshjet ligjore - 
Arbitrazhi) të Marrëveshjes, do të përfshihen në 
këtë letër, siç janë përcaktuar në mënyrë të plotë në 
të dhe siç referencat në këto dispozita të 
Marrëveshjes, janë referenca në këtë letër.  

Ju lutem, konfirmoni miratimin tuaj për 
ndryshimin dhe dispozitat shtesë të përcaktuara më 
sipër, duke nënshkruar në një formë ligjërisht të 
detyrueshme dhe duke na kthyer një kopje, sa më 
shpejt të jetë e mundur. 

 

Me respekt, 
KfW 
Rainer Sünnen  
Menaxher Kryesor  
i Projektit 

Sarah Bongard  
Menaxhere Projekti 

Lexuar dhe rënë dakord:  
Tiranë, 5.10.2018 
 

Për dhe në emër të Republikës së Shqipërisë, e 
përfaqësuar nga Ministria e Financave dhe 
Ekonomisë  

Emri: Arben Ahmetaj 
Titulli: Ministër 
 

Për dhe në emër të Operatori i Sistemit të 
Transmetimit (OST sh.a.) 

Emri: Klodian Gradeci 
Titulli: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VENDIM  
Nr. 653, datë 31.10.2018 

 

PËR MIRATIMIN E 
LETËRMARRËVESHJES NDRYSHUESE 
TË MARRËVESHJES SË HUAS DHE TË 
PROJEKTIT, NDËRMJET REPUBLIKËS 

SË SHQIPËRISË, TË PËRFAQËSUAR 
NGA MINISTRIA E FINANCAVE, E 

OPERATORIT TË SISTEMIT TË 
TRANSMETIMIT SHA, SI AGJENCIA E 
ZBATIMIT TË PROJEKTIT, DHE K fW 

FRANKFURT AM MAIN, PËR 
FINANCIMIN E PROJEKTIT òLINJA 

UNAZORE 110 KILOVOLT E SHQIPËRISË 
SĈ JUGUTó, NĈPĈRMJET NJĈ HUAJE 

PREJ 10 750 000 EUROSH, TË 
RATIFIKUAR ME LIGJIN NR. 10250, DATË 

11.3.2010 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të neneve 19 e 23, të ligjit nr. 43/2016, òP±r 
marrëveshjet ndërkombëtare në Republikën e 
Shqip±ris±ó, me propozimin e ministrit t± 
Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

Miratimin e letërmarrëveshjes ndryshuese të 
Marrëveshjes së Huas dhe të Projektit, ndërmjet 
Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga 
Ministria e Financave, e Operatorit të Sistemit të 
Transmetimit sh.a., si agjencia e zbatimit të 
projektit, dhe KfW Frankfurt am Main, për 
financimin e projektit òLinja unazore 110 kilovolt e 
Shqip±ris± s± Jugutó, n±p±rmjet nj± huaje prej 10 
750 000 eurosh, të ratifikuar me ligjin nr. 10250, 
datë 11.3.2010, sipas tekstit bashkëlidhur këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare.  

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 
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Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó, nr. 3 
Tiranë, Shqipëri 
Tel: +355 4 2228405 
Faks: +355 4 2228494 

 

Në vëmendje të:  
 

Operatorit të Sistemit të Transmetimit 
Autostrada TiranëðDurrës 
Km 9, Kashar 
Tiranë, Shqipëri 
 

Në vëmendje të: 
Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë së 

Shqipërisë 
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó, nr. 3 
Tiranë, Shqipëri 

 

Bashkëpunimi Financiar 
i Qeverisë Gjermane me 
Qeverinë Shqiptare  
Zgjatja e afatit të 
disbursimit  
Linja Unazore 110 kV e 
Shqipërisë së Jugut 
 

Datë 4 korrik 2018 
 
KfW Development Bank 
 
Sarah Bongard 
Ref. jonë.: BghS 
Tel: +49 69 7431-2185 
Faks: +49 69 7431-2944 
Sarah.Bongard@kfW.de 

Marrëveshja e Huas dhe e Projektit 
Datë 4 janar 2010 
Shuma 10,750,000.00 euro  
BMZ -nr. 2006 65 505 
Nr. i llogarisë së huas: 1493278 
 

E ndryshuar herë pas here (Marrëveshja) 
 

Të nderuar zotërinj,  
 

Ne i referohemi Marrëveshjes së lart-
përmendur dhe kërkesës suaj të datës 11 qershor 
2018 për një zgjatje të afatit të disbursimit. Kemi 
k±naq±sin± tõju informojm± se kemi r±n± dakord 
për shtyrjen e afatit të disbursimit deri më 30 
dhjetor 2018.  

Në vijim, jemi dakord me ndryshimet e 
mëposhtme të Marrëveshjes. 

Seksioni A. Ndryshimi i Marrëveshjes 
Marrëveshja (BMZ-nr. 2006 65 505) do të 

ndryshohet si më poshtë:  
1. Termi òMinistria e Financaveó do t± fshihet 

dhe do t± z±vend±sohet nga òMinistria e Financave 
dhe Ekonomis±ó, kudo q± p±rmendet n± tekstin e 
Marrëveshjes së Huas dhe të Projektit. 

 

2. Neni 3.2 do të fshihet dhe zëvendësohet si 
më poshtë: 
òKfW-ja mund të refuzojë disbursimet pas 

datës 30 dhjetor 2018. Me kërkesë të Huamarrësit, 
KfW-ja mund të zgjasë afatin duke njoftuar 
Huamarr±sin sipas gjykimit t± saj.ó. 

3. Në nenin 7.3 adresa për njoftimin e 
Huamarrësit do të fshihet dhe zëvendësohet si më 
poshtë: 
òP±r Huamarr±sin:  
Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó, nr. 3 
Tiranë, Shqipëri 
Tel.: +355 4 2228405 
Faks: + 355 4 2228494ó. 

 

Seksioni B. Dispozita të tjera 
1. Kjo letër nuk e ndryshon ose heq dorë nga 

ndonjë dispozitë tjetër e kësaj Marrëveshjeje, 
përveç siç është përcaktuar shprehimisht në këtë 
letër. 

2. Dispozitat e nenit 6 (Kostot dhe tarifat 
publike), nenit 7.3 (Adresat, forma e shkruar dhe e 
amenduar), nenit 9.1 (Përputhshmëria), neni 9.3 
(Pavlefshmëria e pjesshme dhe mangësitë), nenit 
9.6 (Ligji i zbatueshëm) dhe nenit 9.7 
(Mosmarrëveshjet ligjore - Arbitrazhi) të 
Marrëveshjes do të përfshihen në këtë letër, siç janë 
përcaktuar në mënyrë të plotë në të dhe siç 
referencat në këto dispozita të Marrëveshjes, janë 
referenca në këtë letër.  

Ju lutem, konfirmoni miratimin tuaj për 
ndryshimin dhe dispozitat shtesë të përcaktuara 
më sipër, duke nënshkruar në një formë ligjërisht 
të detyrueshme dhe duke na kthyer një kopje sa 
më shpejt të jetë e mundur. 

Me respekt, 
KfW 

 

Lexuar dhe nënshkruar:  
 

Tiranë, 5.10.2018 
....................................................... 
Për dhe në emër të Republikës së Shqipërisë, 

e përfaqësuar nga Ministria e Financave dhe 
Ekonomisë  

Emri: Arben Ahmetaj 
Titulli: Ministër 

Rainer Sünnen  
Menaxher Kryesor i 
Projektit 

Sarah Bongard  
Menaxhere 
Projekti 

mailto:Sarah.Bongard@kfW.de
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Për dhe në emër të Operatorit të Sistemit të 
Transmetimit (OST sh.a.) 

Emri: Klodian Gradeci 

Titulli: 
 

VENDIM  
Nr. 654, datë 31.10.2018 

 

PËR MIRATIMIN E 
LETËRMARRËVESHJES NDRYSHUESE 
TË MARRËVESHJES SË HUAS DHE TË 
PROJEKTIT , NDËRMJET REPUBLIKËS 

SË SHQIPËRISË, TË PËRFAQËSUAR 
NGA MINISTRIA E FINANCAVE,  E 

OPERATORIT TË SISTEMIT TË 
TRANSMETIMIT  SHA, SI AGJENCIA E 
ZBATIMIT TË PROJEKTIT, DHE K fW 

FRANKFURT AM MAIN, PËR 
FINANCIMIN E PROJEKTIT òLINJA 

UNAZORE 110 KILOVOLT E 
SHQIPĈRISĈ SĈ JUGUTó, NĈPĈRMJET 
NJË HUAJE PREJ 500 000 EUROSH, TË 

RATIFIKUAR ME LIGJIN NR. 10251, 
DATË 11.3.2010 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës 
dhe të neneve 19 e 23, të ligjit nr. 43/2016, òP±r 
marrëveshjet ndërkombëtare në Republikën e 
Shqip±ris±ó, me propozimin e ministrit t± 
Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

Miratimin e letërmarrëveshjes ndryshuese të 
Marrëveshjes së Huas dhe të Projektit, ndërmjet 
Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga 
Ministria e Financave, e Operatorit të Sistemit të 
Transmetimit sh.a., si agjencia e zbatimit të 
projektit, dhe KfW Frankfurt am Main, për 
financimin e projektit òLinja unazore 110 
kilovolt e Shqip±ris± s± Jugutó, n±p±rmjet nj± 
huaje prej 500 000 eurosh, të ratifikuar me ligjin 
nr. 10251, datë 11.3.2010, sipas tekstit 
bashkëlidhur këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në 
Fletoren Zyrtare.  

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

 
 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó, nr. 3,  
Tiranë, Shqipëri 
Tel.: +355 4 2228405 
Faks: +355 4 2228494 
 

Në vëmendje të:  
 

Operatorit të Sistemit të Transmetimit 
Autostrada TiranëðDurrës 
Km 9, Kashar 
Tiranë, Shqipëri 
 

Në vëmendje të: 
 

Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë të 
Shqipërisë  
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó 
Tiranë, Shqipëri 
 

Bashkëpunimi 
Financiar i Qeverisë 
Gjermane me Qeverinë 
Shqiptare  
Zgjatja e afatit të 
disbursimit  
Linja Unazore 110 kV e 
Shqipërisë së Jugut 
 

Datë 4 korrik 2018 
 
KfW Development 
Bank 
 
Sarah Bongard 
Ref. jonë.: BghS 
Tel: +49 69 7431-2185 
Faks: +49 69 7431-2944 
Sarah.Bongard@kfW.de 

Marrëveshja e Huas dhe e Projektit 
Datë 4 janar 2010 
Shuma 500,000.00 euro  
BMZ -nr. 2006 65 505 
Nr. i llogarisë së huas: 8243598 

 

E ndryshuar herë pas here (Marrëveshja) 
 

Të nderuar zotërinj,  
Ne i referohemi Marrëveshjes së 

lartpërmendur dhe kërkesës suaj të datës 11 qershor 
2018 për një zgjatje të afatit të disbursimit. Kemi 
k±naq±sin± tõju informojm± se kemi r±n± dakord 
për shtyrjen e afatit të disbursimit deri më 30 
dhjetor 2018.  

Në vijim, jemi dakord me ndryshimet e 
mëposhtme të Marrëveshjes. 

Seksioni A. Ndryshimi i Marrëveshjes 
Marrëveshja (BMZ-nr. 2006 65 505) do të 

ndryshohet si më poshtë:  
1. Termi òMinistria e Financaveó do t± fshihet 

dhe do t± z±vend±sohet nga òMinistria e 
Financave dhe Ekonomis±ó, kudo q± p±rmendet 
në tekstin e Marrëveshjes së Huas dhe të Projektit. 

mailto:Sarah.Bongard@kfW.de
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2. Neni 3.2 do të fshihet dhe zëvendësohet si 
më poshtë: 
òKfW-ja mund të refuzojë disbursimet pas 30 

dhjetorit 2018. Me kërkesë të Huamarrësit, KfW-ja 
mund të zgjasë afatin, duke njoftuar Huamarrësin 
sipas gjykimit të saj.ó. 

3. Në nenin 7.3 adresa për njoftimin e 
Huamarrësit do të fshihet dhe zëvendësohet si më 
poshtë: 
òP±r Huamarr±sin: Ministria e Financave dhe 

Ekonomisë 
Bulevardi òD±shmor±t e Kombitó, nr. 3 
Tiranë, Shqipëri 
Tel.: +355 4 2228405 
Faks: + 355 4 2228494ó. 
Seksioni B. Dispozita të tjera 
1. Kjo letër nuk e ndryshon ose heq dorë nga 

ndonjë dispozitë tjetër e kësaj Marrëveshjeje, 
përveç siç është përcaktuar shprehimisht në këtë 
letër. 

2. Dispozitat e nenit 6 (Kostot dhe tarifat 
publike), nenit 7.3 (Adresat, forma e shkruar dhe e 
amenduar), nenit 9.1 (Përputhshmëria), neni 9.3 
(Pavlefshmëria e pjesshme dhe mangësitë), nenit 
9.6 (Ligji i zbatueshëm) dhe nenit 9.7 
(Mosmarrëveshjet ligjore - Arbitrazhi ) të 
Marrëveshjes do të përfshihen në këtë letër, siç janë 
përcaktuar në mënyrë të plotë në të dhe siç 
referencat në këto dispozita të Marrëveshjes janë 
referenca në këtë letër.  

3. Ju lutem konfirmoni miratimin tuaj për 
ndryshimin dhe dispozitat shtesë të përcaktuara më 
sipër, duke nënshkruar në një formë ligjërisht të 
detyrueshme dhe duke na kthyer një kopje sa më 
shpejt të jetë e mundur. 

Me respekt, 
KfW 
Rainer Sünnen  
Menaxher Kryesor  
i Projektit 

Sarah Bongard  
Menaxhere Projekti 

 

Lexuar dhe nënshkruar:  
Tiranë, 5.10.2018 
 

Për dhe në emër të Republikës së Shqipërisë, e 
përfaqësuar nga Ministria e Financave dhe 
Ekonomisë  

Emri: Arben Ahmetaj 
Titulli: Ministër 
.................................................... 
 

Për dhe në emër të Operatorit të Sistemit të 
Transmetimit (OST sh.a.) 

Emri: Klodian Gradeci 
Titulli: 
 

VENDIM  
Nr. 655, datë 31.10.2018 

 

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA 
NË VENDIMIN NR. 612, DATË 5.9.2012, TË 
KĈSHILLIT TĈ MINISTRAVE, òPĈR 

DISPOZITAT ZBATUESE TË LIGJ IT ôPĈR 
AKCIZAT NË REPUBLIKËN E 
SHQIPĈRISĈõ, TË NDRYSHUARó 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të neneve 108 e 109, të ligjit nr. 61/2012, òP±r 
akcizat n± Republik±n e Shqip±ris±ó, t± ndryshuar, 
me propozimin e ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

Në vendimin nr. 612, datë 5.9.2012, të Këshillit 
të Ministrave, të ndryshuar, bëhen ndryshimet dhe 
shtesat, si më poshtë vijojnë: 

 

Neni 1 
 

Pika 4, e nenit 59, ndryshohet, me këtë 
përmbajtje:  

 ò4. Zyra doganore mbik±qyr±se, pas marrjes s± 
kërkesës, kryen kontrollet e verifikimet e 
nevojshme dhe, në përfundim të tyre, përgatit një 
raport të hollësishëm, të cilin ia përcjell Drejtorisë 
së Përgjithshme të Doganave, së bashku me 
dokumentacionin e mëposhtëm: 

a) Vërtetim, që depozituesi i miratuar nuk ka 
detyrime pranë degës doganore mbikëqyrëse; 

b) Procesverbal me të dhënat për gjendjen fizike 
të produktit, pas depozitimit të kërkesës për 
òPushimin e vlefshm±ris± s± autorizimitó, dhe 
informacion për gjendjen në sistem për çdo 
produkt.ó. 

 

Neni 2 
 

Në pikën 6, të nenit 60, bëhen shtesat, si më 
poshtë vijon: 

1. N± fund t± shkronjave òbó e òcó, shtohen 
fjal±t ò... sipas nenit 61, t± k±tij vendimi.ó. 

2. Pas shkronj±s ò­ó shtohet shkronja òdó, me 
këtë përmbajtje: 
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òd) N±se subjekti ka detyrime t± papaguara 
pranë autoritetit doganor dhe garanci aktive, 
sipas aneksit 22 të këtij vendimi, drejtori i 
Përgjithshëm i drejtohet bankës së nivelit të 
dytë/kompanisë së sigurimit për kalimin e 
shumës së garancisë në favor të Drejtorisë së 
Përgjithshme të Doganave, në shumën e 
detyrimit.ó. 

 

Neni 3 
 

Pas nenit 60 shtohet neni 60/1, si më poshtë 
vijon: 

 òNeni 60/1 
Pushimi i vlefshmërisë së autorizimit për 

pritësin e regjistruar 
 

Për qëllime të pikës 6, të nenit 81, të ligjit, 
përcaktimet në nenet 59 e 60, të këtij vendimi, 
lidhur me pushimin e vlefshmërisë së autorizimit 
për depozituesit e miratuar, zbatohen mutatis 
mutandis edhe p±r prit±sin e regjistruar.ó. 

 

Neni 4 
Në nenin 61, bëhen ndryshimi dhe shtesat, si 

më poshtë vijojnë: 
1. Pika 2 ndryshohet me këtë përmbajtje:  
ò2. Mbyllja e regjimit duhet të bëhet 

detyrimisht brenda një afati 30-ditor 
(tridhjetëditor), nga data kur autorizimi i 
depozituesit të miratuar ka pushuar së qeni i 
vlefsh±m.ó. 

2. Pas pikës 2 shtohen pikat 3 dhe 4, si më 
poshtë vijojnë: 
ò3. N±se brenda afatit 30-ditor (tridhjetëditor) 

operatori nuk u jep destinacion mallrave nën 
regjim pezullimi të detyrimeve të akcizës, që 
gjenden në magazinë fiskale, dega doganore 
mbik±qyr±se merr vendim òp±r shpalljen 
debitoró t± operatorit. 

4. Të gjithë operatorët, autorizimi i të cilëve 
ka pushuar së qeni i vlefshëm para datës së hyrjes 
në fuqi të ndryshimeve me këtë vendim, dhe 
kanë produkte nën pezullim detyrimesh gjendje, 
u lihet afat 30 (tridhjetë) ditë kohë për dhënien 
destinacion këtyre mallrave, në të kundërt 
aplikohen dispozitat e k±tij neni.ó. 

 

Neni 5 
 

Pika 3, e nenit 73, shfuqizohet.  
 

 

Neni 6 
 

Në nenin 143 bëhen ndryshimet, si më poshtë 
vijojnë: 

1. Pikat 14, 18, 19 e 20 ndryshohen me këtë 
përmbajtje:  
ò14. Depozituesi i miratuar, gjithashtu, ±sht± i 

detyruar që, për magazinat fiskale të verës dhe të 
pijeve të fermentuara ndryshe nga vera, birra 
(mushti), të paraqesë certifikatat e kalibrimit/ 
verifikimit të kapaciteteve, për depozitat 
(kontejnerët) me kapacitet më të madh se 10 
hektolitra. 

... 
18. Depozituesi i miratuar duhet të njoftojë 

autoritetin doganor mbikëqyrës për çdo 
ndryshim të kapacitetit të magazinës fiskale mbi 
10 hektolitra, shoqëruar me dokumentacionin 
përkatës tekniko-metrologjik të depozitave.  

19. Detyrimi për paraqitjen e certifikatave të 
kalibrimit qëndron vetëm për depozitat, për të 
cilat nuk është i domosdoshëm kushti për të 
qenë tërësisht plot apo bosh, dhe për depozitat 
me kapacitet më të madh se 10 hektolitra, që, në 
rast nevoje, me anë të transferimit, lejojnë 
vlerësimin (llogaritjen) e sasive të verës brenda 
tyre.  

20. Për depozitat mbi 10 hektolitra, për të cilat 
është i domosdoshëm kushti për të qenë tërësisht 
plot apo bosh, depozituesi i miratuar duhet të 
paraqesë certifikatën e verifikimit të kapacitetit, 
të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 
Metrologjis±.ó. 

2. Pikat 21 dhe 22 shfuqizohen. 
 

Neni 7 
 

N± fund t± shkronjave òaó dhe òbó, t± pik±s 1, 
të nenit 151, shtohen fjalët ò... dhe t± nikotin±s 
l±ng.ó. 

Neni 8 
 

Në nenin 157 bëhen shtesat dhe ndryshimet, 
si më poshtë vijojnë: 

1. Në fund të pikës 7 shtohet fjalia, me këtë 
përmbajtje:  
òK±to detyrime kalojn± p±r administrim pran± 

Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave, pas një 
informacioni të detajuar, të përcjellë nga 
administrata tatimore. Ky proces përfundon 
brenda 6 muajve, nga hyrja në fuqi e këtij 
vendimi.ó. 
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2. Pika 8 ndryshohet si më poshtë vijon:  
ò8. Subjektet e akciz±s, t± cilat n± dat±n 1 tetor 

2012 kanë qenë në proces kontrolli nga 
administrata tatimore për rimbursimin e akcizës, si 
dhe subjektet e akcizës, që kanë plotësuar kërkesën 
për rimbursimin e akcizës për periudhën para datës 
1 tetor 2012, të cilët kanë vijuar procedurat e 
kërkimit dhe të marrjes së shumës së pretenduar 
për rimbursim tek administrata tatimore, në bazë të 
ligjit nr. 8976, dat± 12.12.2002, òP±r akcizató, t± 
ndryshuar, dhe të të gjitha akteve nënligjore të dala 
në zbatim të tij, dhe u është njohur e drejta e 
rimbursimit, drejtohen pranë Drejtorisë së 
Përgjithshme të Doganave për të marrë 
rimbursimin, kundrejt paraqitjes së 
dokumentacionit të konfirmimit të njohjes së 
rimbursimit nga administrata tatimore. Ky proces 
përfundon brenda 6 (gjashtë) muajve, nga hyrja në 
fuqi e k±tij vendimi.ó. 

3. Pika 9 ndryshohet me këtë përmbajtje: 
ò9. T± gjitha detyrimet e papaguara t± akciz±s, t± 

periudhës pas vitit 2010, që janë kontabilizuar në 
administratën tatimore para datës 1 tetor 2012, si 
dhe për borxhet që mund të lindin pas datës 1 tetor 
2012, për detyrimet e akcizës që i përkasin 
periudhës para datës 1 tetor 2012, kalojnë në 
ndjekje të administratës doganore. Administrata 
tatimore përcjell të gjithë informacionin në lidhje 
me detyrimet e prapambetura të akcizës brenda tre 
muajve, nga hyrja në fuqi e këtij vendimi. Kushtet, 
mënyra, modalitetet e transferimit të këtij 
informacioni, nga administrata tatimore tek ajo 
doganore, përcaktohet me udhëzim të ministrit të 
Financave dhe Ekonomisë. Ky proces përfundon 
brenda 6 (gjashtë) muajve, nga hyrja në fuqi e këtij 
vendimi.ó. 

Neni 9 
 

Në aneksin 10, òTabela referuese e disa 
normativave t± harxhimit t± l±nd±s djeg±seó, 
bëhen shtesa dhe ndryshimi, si më poshtë vijon: 

1. Në tabelën e rubrikës Industria*, pas 
ndarjes 3 shtohet ndarja 4, me këto të dhëna: 
N± kolon±n òAktivitetió shtohet òProdhim 

lingotashó; 
N± kolon±n òProceset teknologjikeó shtohet 

òShkrirja e skrapitó; 
N± kolon±n òSasia e l±nd±s djeg±se p±r nj±si 

t± produktit finaló shtohet òSipas kart±s 
teknologjikeó. 

2. Rubrika òSh±nime n± lidhje me plot±simin 
e aneksit 10ó, pas aneksit 10, spostohet pas 
aneksit 11 dhe korrigjohet: òSh±nime n± lidhje 
me plot±simin e aneksit 11ó. 

 

Neni 10 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në 
Fletoren Zyrtare. 

 
KRYEMINISTRI 

Edi Rama 
 

VENDIM  
Nr. 656, datë 31.10.2018 

 

PËR PËRCAKTIMIN E MASËS SË 
SHPËRBLIMIT TË  ANËTARËVE TË 

KËSHILLAVE, BORDEVE OSE 
KOMISIONEVE TË PËRHERSHME TË 
NJËSIVE TË QEVERISJES QENDRORE  

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës 
dhe të nenit 4, të ligjit nr. 10405, datë 24.3.2011, 
òP±r kompetencat p±r caktimin e pagave dhe 
shp±rblimeveó, me propozimin e ministrit t± 
Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Bordet, këshillat, komitetet dhe komisionet 
e përhershme të njësive të qeverisjes qendrore, 
që këtu e në vijim emërtohen organe kolegjiale, 
përbëhen nga përfaqësues të njësive të qeverisjes 
qendrore dhe nga përfaqësues të tjerë, sipas 
përcaktimeve të legjislacionit përkatës. 
Përfaqësues i njësisë së qeverisjes qendrore në 
këto organe emërohet punonjësi organik i njësisë. 
Punonjësit e emëruar në përbërje të organeve 
kolegjiale përfitojnë një pagesë për pjesëmarrjen 
dhe kontributin e tyre në këto organe, sipas 
përcaktimeve të këtij vendimi.  

2. Nuk janë objekt i këtij vendimi organet 
drejtuese të njësive të fondeve speciale, të 
institucioneve kushtetuese dhe të pavarura, që 
funksionojnë si të tilla sipas përcaktimeve të ligjit 
nr. 9584, dat± 17.7.2006, òP±r pagat, shp±rblimet 
dhe strukturat e institucioneve të pavarura 
kushtetuese dhe të institucioneve të tjera të 
pavarura, t± krijuara me ligjó, si dhe të 
institucioneve që nuk financohen nga buxheti i 
shtetit.  
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3. Emërtesa e çdo organi kolegjial, numri i 
anëtarëve në përbërje të tyre, numri maksimal i 
pagesave në një vit, pavarësisht nga numri i 
mbledhjeve të kryera, si dhe masa e pagesës së 
tyre, përcaktohen në lidhjen nr. 1, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë 
përbërëse e tij.  

4. Masa e shpërblimit të punonjësve të 
emëruar në komisionet e mëposhtme është, si më 
poshtë vijon:  

a) Për komisionet e posaçme të shpronësimit 
të ngritura në njësitë publike, masa e shpërblimit 
të anëtarëve në përbërje të tyre, është 10 000 
(dhjetë mijë) lekë për çdo vendim shpronësimi të 
miratuar; 

b) Për komitetin e auditimit të ngritur në 
njësitë publike, masa e shpërblimit të tre 
anëtarëve, është 10 000 (dhjetë mijë) lekë për çdo 
mbledhje, por jo më shumë se 4 pagesa në vit; 

c) Për Komisionin e Përhershëm të Vlerësimit 
të Objekteve të Trashëgimisë Kulturore, masa e 
shpërblimit është 5 000 (pesë mijë) lekë secili prej 
anëtarëve, për çdo akt vlerësimi; 

ç) Për komisionin rajonal mjekësor për caktimin 
e aftësisë për punë, në varësi të Institutit të 
Sigurimeve Shoqërore, masa e shpërblimit është 20 
000 (njëzet mijë) lekë në muaj për kryetarin dhe 15 
000 (pesëmbëdhjetë mijë) lekë në muaj për 
anëtarin, pavarësisht nga numri i mbledhjeve të 
kryera në një muaj; 

d) Për Komisionin Epror Mjekësor për 
Caktimin e Aftësisë për Punë, në varësi të Institutit 
të Sigurimeve Shoqërore, masa e shpërblimit është 
25 000 (njëzet e pesë mijë) lekë në muaj për 
kryetarin dhe 20 000 (njëzet mijë) lekë në muaj për 
anëtarin, pavarësisht nga numri i mbledhjeve të 
kryera në një muaj; 

dh)  Për Komisionin Mjekësor Qendror për 
Përcaktimin e Verbërisë, në varësi të Shërbimit 
Social Shtetëror, masa e shpërblimit është 25 000 
(njëzet e pesë mijë) lekë në muaj për kryetarin dhe 
20 000 (njëzet mijë) lekë në muaj për anëtarin, 
pavarësisht nga numri i mbledhjeve të kryera në një 
muaj; 

e) Për komisionin e posaçëm për miratimin e 
materialeve të përkthyera të legjislacionit të 
Bashkimit Evropian në shqip, pranë ministrisë 

përgjegjëse për Evropën, masa e shpërblimit të 
anëtarëve në përbërje të tij përcaktohet sipas 
kritereve të udhëzimit të përbashkët të ministrit 
përgjegjës për Evropën dhe ministrit përgjegjës për 
financat dhe ekonominë.  

5. Kufiri maksimal i shpërblimit të anëtarëve 
në senatin akademik dhe bordin e administrimit 
në institucionet e arsimit të lartë publik është 25 
000 (njëzet e pesë mijë) lekë në muaj.  

6. Përjashtohen nga e drejta e pagesës sipas 
pikës 3, të këtij vendimi, punonjësit e emëruar si 
përfaqësues të institucionit në më shumë se 2 
(dy) nga organet kolegjiale të përcaktuara në 
lidhjen nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

7. Shpenzimet për kryerjen e pagesës së 
punonjësve në përbërje të organeve kolegjiale, të 
cilat vërtetohen kundrejt dokumentit të 
pjesëmarrjes në mbledhje, si dhe çdo shpenzim 
tjetër i natyrës operative (jo shpërblim), të kryer 
për realizimin e detyrave të organeve kolegjiale, 
përballohen nga institucionet e ngarkuara për 
krijimin e organeve kolegjiale, brenda buxhetit 
vjetor të tyre. 

8. Njësia e qeverisjes qendrore që emëron 
përfaqësues të saj në organet e ndryshme 
kolegjiale, ka detyrimin e mbajtjes së të dhënave 
të angazhimit të punonjësve të saj në këto 
organe. 

9. Efektet financiare për organet kolegjiale që 
rregullohen për herë të parë me këtë vendim, 
fillojnë nga momenti i funksionimit të tyre dhe 
përballohen nga buxheti i miratuar për 
institucionet përkatëse, të përmendura në vendim. 

10. Vendimi nr. 418, datë 27.6.2012, i Këshillit 
t± Ministrave, òP±r p±rcaktimin e mas±s s± 
shpërblimit të anëtarëve të këshillave, bordeve ose 
komisioneve t± nj±sive t± qeverisjes qendroreó, 
shfuqizohet.  

11. Ngarkohen njësitë e qeverisjes qendrore 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në 
Fletoren Zyrtare. 

 
KRYEMINISTRI 

Edi Rama 
 

 
 

 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2018 ð Numri 157 

 

Faqe|10354 

Lidhja nr. 1 
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VENDIM  
Nr. 657, datë 31.10.2018 

 

PËR PËRCAKTIMIN E AUTORITETIT 
LICENCUES HEKURUDHOR  

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës 
dhe të nenit 17, të ligjit nr. 142/2016, òKodi 
Hekurudhor i Republik±s s± Shqip±ris±ó, me 
propozimin e ministrit të Infrastrukturës dhe 
Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Funksionet e Autoritetit Licencues 
Hekurudhor do të kryhen nga Qendra 
Kombëtare e Biznesit, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.  

2. Ngarkohet Qendra Kombëtare e Biznesit 
dhe Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në 
Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

VENDIM  
Nr. 658, datë 31.10.2018 

 

PËR KALIMIN NË PËRGJEGJËSI 
ADMINISTRIMI TË PASURISË SË 

PALUAJTSHME òTRUALLó, NĈ ZONĈN 
KADASTRALE 8602, ME NUMËR 
PASURIE 2/149, TE MINISTRIA E 
ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË,  
PËR UNIVERSITETIN òISMAIL 

QEMALIó, VLORĈ 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës së 
Republikës së Shqipërisë dhe të neneve 8, 10, 13, 

15 e 16, të ligjit nr. 8743, dat± 22.2.2001, òP±r 
pronat e paluajtshme t± shtetitó, t± ndryshuar, me 
propozimin e ministrit të Arsimit, Sportit dhe 
Rinisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Kalimin në përgjegjësi administrimi të 
pasuris± s± paluajtshme òtrualló, n± zon±n 
kadastrale 8602, me numër pasurie 2/149, e 
regjistruar në volumin 46, faqe 97, me sipërfaqe 
6301 (gjashtë mijë e treqind e një) m2, pronë 
shtet, te Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë, 
p±r universitetin òIsmail Qemalió, Vlor±, sipas 
kartelës së pasurisë së paluajtshme. 

2. Pasuria e paluajtshme, pas kalimit në 
përgjegjësi, të përdoret në funksion të qëllimit 
dhe t± veprimtaris± s± universitetit òIsmail 
Qemalió, Vlor±.  

3. Universiteti òIsmail Qemalió, Vlor±, nuk 
mund ta ndryshojë destinacionin e pasurisë së 
paluajtshme, përcaktuar në pikën 1 të këtij 
vendimi, ta tjet±rsoj± apo tõua jap± t± tret±ve. 

4. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe 
Rinis±, Universiteti òIsmail Qemalió, Vlor± dhe 
Zyra për Regjistrimin e Pasurive të Paluajtshme 
Vlorë për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në 
Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 
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